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Jesteś dla nas ważny!  
 

Witamy Cię w naszym w naszej szkole/placówce. Chcemy, abyś czuł/a się tutaj 

bezpiecznie. Dlatego stworzyliśmy zasady, w których opisaliśmy, co będziemy robić, 

abyś czuł/a się dobrze w naszej szkole.  

 

Te zasady obowiązują wszystkich dorosłych przebywających na terenie szkoły: 

nauczycieli, rodziców, opiekunów, pracowników i innych dorosłych, którzy 

tu przychodzą, np. studentów i wolontariuszy. 

 

Dorośli mają obowiązek: 
 

 Cierpliwie słuchać i odpowiadać na Twoje pytania.  

 Tłumaczyć to, czego nie rozumiesz.  

 Być zawsze życzliwym i wyrozumiałym dla Ciebie.  

 Zadbać o tłumaczenie, jeśli nie rozumiesz i nie mówisz (np. język migowy, 

komunikacja wspomagająca lub alternatywna.). 

 Traktować Cię z szacunkiem i uwagą.  

 Reagować na Twoje prośby i potrzeby, które zgłaszasz.  
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 Pytać Cię o zdanie w codziennych sprawach, w których możesz dokonać wyboru 

i rozmawiać z Tobą o ważnych decyzjach, które Cię dotyczą 

 Zadbać o to, abyś mógł się uczyć i rozwijać swoje umiejętności. 

 Reagować i pomagać, kiedy ktoś Cię krzywdzi.  

 

Czego nie wolno dorosłym: 
 

 Żadna dorosła osoba nie może na Ciebie krzyczeć, obrażać Cię, wyzywać, 

wyśmiewać ani poniżać. 

 Żadna osoba dorosła nie może Cię szarpać, ciągnąć za włosy, uszy, popychać, 

bić ani stosować jakiejkolwiek przemocy fizycznej. 

 Żadna osoba dorosła nie może Cię dotykać bez Twojej zgody ani zmuszać Cię 

do innej formy kontaktu, o ile nie dotyczy to sytuacji zagrożenia Twojego zdrowia 

lub życia.   

 Żadna osoba dorosła nie może robić Ci zdjęć ani Cię nagrywać, ani publikować 

takich materiałów bez Twojej zgody. Wyjątkiem są zdjęcia lub filmy, na których 

pokazane są grupy osób i Ty jesteś jedną z nich. 
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 Żadna osoba dorosła nie może Cię wykorzystywać do nielegalnej pracy, żebrania, 

przesyłania swoich zdjęć czy do innych czynności, których nie chcesz robić.  

 Żadna osoba dorosła nie może Cię karać poprzez zabranianie jedzenia, picia, 

spania czy ubrania.  

 Żadna osoba dorosła nie może ujawniać informacji, które dotyczą Twojej 

intymności lub innych wrażliwych kwestii. Takie informacje można przekazać tylko 

osobom do tego uprawnionym, np. psychologowi, pedagogowi szkolnemu, 

policjantowi czy lekarzowi, których obowiązkiem jest zadbanie o Twoje 

bezpieczeństwo.  

 

Pamiętaj! 
 

1. Jeżeli wydarzyło się coś, co Cię niepokoi, ktoś Cię skrzywdził lub przekroczył Twoje 

granice, możesz o tym powiedzieć wychowawcy, pedagogowi, psychologowi, 

dyrektorowi lub wicedyrektorowi lub innej osobie dorosłej, której ufasz. Postaramy 

się rozwiązać ten problem w taki sposób, abyś był/a bezpieczny/a.  

2. Każde zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia dziecka jest traktowane poważnie 

i podlega wyjaśnieniu bez względu na to, czy pochodzi od Ciebie czy od osoby 

dorosłej.   
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3. Wszystkie informacje, które przekażesz traktowane są poufnie, chyba, że doszło 

do sytuacji, w której pracownicy szkoły/placówki mają obowiązek przekazać 

informacje odpowiednim organom (policja, sąd, pomoc społeczna, itp.).  

4. W szkole/placówce istnieją także zasady bezpiecznego kontaktu między dziećmi, 

koniecznie je przeczytaj. Jeśli nie wiesz, gdzie je znaleźć, zapytaj pracownika 

szkoły/placówki.  

Jeśli chcesz anonimowo porozmawiać z kimś o swoich sprawach, możesz zadzwonić 

na numer 116 111 prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Telefon, mail i czat 

w języku polskim czynny jest całą dobę, w każdym dniu tygodnia lub na całodobowy 

Dziecięcy Telefon Zaufania 800 12 12 12 Rzecznika Praw Dziecka. 

 


